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議案第１９号

（総則）

第１条　平成３０年度南あわじ市の農業共済事業会計の予算は、次に定めるところによる。

（事業の予定量）

第２条　事業の予定量は、次のとおりとする。

１　農作物共済

(１)　　水稲

ア　引受戸数 4,055 戸

イ　引受面積 192,934 アール

ウ　引受収量 6,523,795 ㎏

エ　キログラム当たり共済金額 178 円

オ　共済金額 1,161,235,510 円

カ　保険金額 1,147,300,684 円

(２)　麦

２　家畜共済

ア　引受戸数 334 戸

イ　引受頭数 14,810 頭

(ア)　乳牛の雌等

　　成乳牛 2,350 頭 （１頭当たりの共済金額 275,000 円）

　　育成乳牛 250 頭 （１頭当たりの共済金額 212,000 円）

　　乳用子牛等 3,500 頭 （１頭当たりの共済金額 79,000 円）

平成３０年度南あわじ市農業共済事業会計予算
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(イ)　肉用牛等

　　肥育用成牛 800 頭 （１頭当たりの共済金額 370,000 円）

　　肥育用子牛等 70 頭 （１頭当たりの共済金額 210,000 円）

　　その他の肉用成牛 3,000 頭 （１頭当たりの共済金額 410,000 円）

　　その他の肉用子牛等 3,500 頭 （１頭当たりの共済金額 178,000 円）

(ウ)　種豚 40 頭 （１頭当たりの共済金額 16,000 円）

(エ)　肉豚 1,300 頭 （１頭当たりの共済金額 8,000 円）

(オ)　一般馬

ウ　共済金額 3,150,490,000 円

エ　保険金額 2,520,392,000 円

３　果樹共済

(１)　うんしゅうみかん

(２)　びわ

４　畑作物共済

(１)　大豆

５　園芸施設共済

ア　引受戸数 89 戸

イ　引受棟数 151 棟

ウ　共済金額 248,646,000 円

エ　保険金額 223,781,400 円
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６　損害防止事業

(１)　農作物共済関係
ア　水稲共済損害防止事業 4,000  千円
　　農会で損害防止を目的として設置する野生獣捕獲檻を、１基10万円を限度として40基助成する。

(２)　家畜共済関係
ア　一般損害防止事業 3,500  千円
　　引受家畜に対し、薬剤類・消毒液等を無料配布する。
イ　特定損害防止事業 2,943  千円
　　連合会が事故の軽減のために、繁殖障害検査、乳房炎検査、周産期疾患検査、運動器疾患検査等の検査・指導を行う。

（収益的収入及び支出）

第３条　収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。

収　　　入 (単位：千円)

農 作 物 共 済 家 畜 共 済 果 樹 共 済 畑 作 物 共 済 園 芸 施 設 共 済

勘 定 勘 定 勘 定 勘 定 勘 定

第1款　共済事業収益 7,472 437,354 5 3 4,127 86,564 535,525

第1項　営業収益 7,470 437,352 4 2 4,125 72,190 521,143

第2項　営業外収益 0 0 0 0 0 14,371 14,371

第3項　特別利益 2 2 1 1 2 3 11

支　　　出 (単位：千円)

農 作 物 共 済 家 畜 共 済 果 樹 共 済 畑 作 物 共 済 園 芸 施 設 共 済

勘 定 勘 定 勘 定 勘 定 勘 定

第1款　共済事業費用 7,472 437,354 5 3 4,127 86,564 535,525

第1項　営業費用 7,470 437,352 4 2 4,125 86,360 535,313

第2項　営業外費用 0 0 0 0 0 1 1

第3項　特別損失 2 2 1 1 2 3 11

第4項　予備費 0 0 0 0 0 200 200

総 合

業 務 勘 定 総 合

摘　　　要

摘　　　要

業 務 勘 定
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（一時借入金）

第４条　一時借入金の限度額は次のとおりと定める。

業務一時借入金 30,000 千円

（予定支出の各項の経費の金額の流用）

第５条　予定支出の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。

(１)　各項に計上の予定支出に不足が生じた場合、同一款内の各項の間において相互に流用することができるものとする。

（議会の議決を経なければ流用することができない経費）

第６条　次に掲げる経費については、これらの経費の金額をこれら以外の経費の金額に流用し、又これら以外の経費をこれらの経費の金額

に流用する場合は、議会の議決を経なければならない。

(１)　職員給与費

１．業務勘定　　職員給与費 47,198 千円

南あわじ市長　　守　本　憲　弘

平成３０年２月２３日　提出
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　　　ア　農作物共済勘定

収　　　入 (単位：千円)

款 項 目 予 定 額 備     考

 1.農作物共済事業収益 7,472

 1.営業収益 7,470

 1.農作物共済掛金 2,794

 2.農作物交付金 2

 3.農作物保険金 3,539

 4.農作物連合会特別交付金 284

 8.農作物法定積立金戻入 1

 9.農作物特別積立金戻入 850

 3.特別利益 2

 1.農作物過年度損益修正益 1

 2.農作物その他特別利益 1

支　　　出 (単位：千円)

款 項 目 予 定 額 備     考

 1.農作物共済事業費用 7,472

 1.営業費用 7,470

 1.農作物保険料 748

 2.農作物共済金 5,587

 3.農作物無事戻金 1,134

 4.農作物責任準備金繰入 1

 3.特別損失 2

 1.農作物過年度損益修正損 1

 2.農作物その他特別損失 1

収　益　的　収　入　及　び　支　出

平成３０年度　南あわじ市農業共済事業会計予算実施計画書
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　　　イ　家畜共済勘定

収　　　入 (単位：千円)

款 項 目 予 定 額 備     考

 1.家畜共済事業収益 437,354

 1.営業収益 437,352

 1.家畜共済掛金 158,509

 2.家畜交付金 5,799

 3.家畜保険金 138,631

 5.受取診療補塡金 58,792

 6.技術給付金 58,792

 7.家畜責任準備金戻入 16,829

 3.特別利益 2

 2.家畜過年度損益修正益 1

 3.家畜その他特別利益 1

支　　　出 (単位：千円)

款 項 目 予 定 額 備     考

 1.家畜共済事業費用 437,354

 1.営業費用 437,352

 1.家畜保険料 12,068

 2.技術料 117,584

 3.家畜共済金 290,871

 5.家畜責任準備金繰入 16,829

 3.特別損失 2

 4.家畜過年度損益修正損 1

 5.家畜その他特別損失 1
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　　　ウ　果樹共済勘定

収　　　入 (単位：千円)

款 項 目 予 定 額 備     考

 1.果樹共済事業収益 5

 1.営業収益 4

 1.果樹共済掛金 2

 2.果樹交付金 2

 3.特別利益 1

 2.果樹その他特別利益 1

支　　　出 (単位：千円)

款 項 目 予 定 額 備     考

 1.果樹共済事業費用 5

 1.営業費用 4

 1.果樹保険料 2

 4.果樹責任準備金繰入 2

 3.特別損失 1

 2.果樹その他特別損失 1
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　　　エ　畑作物共済勘定

収　　　入 (単位：千円)

款 項 目 予 定 額 備     考

 1.畑作物共済事業収益 3

 1.営業収益 2

 1.畑作物共済掛金 1

 2.畑作物保険金 1

 3.特別利益 1

 2.畑作物その他特別利益 1

支　　　出 (単位：千円)

款 項 目 予 定 額 備     考

 1.畑作物共済事業費用 3

 1.営業費用 2

 1.畑作物保険料 1

  2.畑作物共済金 1

 3.特別損失 1

 2.畑作物その他特別損失 1
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　　　オ　園芸施設共済勘定

収　　　入 (単位：千円)

款 項 目 予 定 額 備     考

 1.園芸施設共済事業収益 4,127

 1.営業収益 4,125

 1.園芸施設共済掛金 1,454

 2.園芸施設保険金 2,574

 4.園芸施設責任準備金戻入 95

 7.園芸施設法定積立金戻入 1

 8.園芸施設特別積立金戻入 1

 3.特別利益 2

 1.園芸施設過年度損益修正益 1

 2.園芸施設その他特別利益 1

支　　　出 (単位：千円)

款 項 目 予 定 額 備     考

 1.園芸施設共済事業費用 4,127

 1.営業費用 4,125

 1.園芸施設保険料 1,169

 2.園芸施設共済金 2,861

 4.園芸施設責任準備金繰入 94

 5.園芸施設支払備金繰入 1

 3.特別損失 2

 1.園芸施設過年度損益修正損 1

 2.園芸施設その他特別損失 1
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　　　カ　業務勘定

収　　　入 (単位：千円)

款 項 目 予 定 額 備     考

 1.業務事業収益 86,564

 1.営業収益 72,190

 1.受取補助金 49,000

 2.受取奨励金 404

 3.賦課金 19,061

 4.受託収入 1

 6.受取損害防止事業負担金 3,723

 9.業務雑収入 1

 2.営業外収益 14,371

 1.受取寄付金 1,500

 2.受取利息 350

 5.業務引当金戻入 12,521

 3.特別利益 3

 1.業務固定資産売却益 1

 2.業務過年度損益修正益 1

 3.業務その他特別利益 1
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支　　　出 (単位：千円)

款 項 目 予 定 額 備     考

 1.業務事業費用 86,564

 1.営業費用 86,360

 1.支払賦課金 4,424

 2.一般管理費 63,916

 3.普及推進費 1,530

 4.損害評価費 4,283

 5.損害防止費 10,543

 6.負担金 1,564

 8.業務雑費 100

 2.営業外費用 1

 9.業務引当金繰入 1

 3.特別損失 3

 1.業務固定資産売却損 1

 4.業務過年度損益修正損 1

 5.業務その他特別損失 1

 4.予備費 200

 1.予備費 200
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　　　ア　農作物共済勘定

(款)　１．農作物共済事業収益 (項)　１．営業収益 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.農作物共済掛金 2,794 3,915 △ 1,121  1.水稲共済掛金 2,793 平成30年産　水稲農家負担共済掛金

 2.麦共済掛金 1 平成31年産　麦農家負担共済掛金

 2.農作物交付金 2 2 0  1.水稲交付金 1 平成30年産　水稲交付金

 2.麦交付金 1 平成31年産　麦交付金

 3.農作物保険金 3,539 4,670 △ 1,131  1.水稲保険金 3,539 平成30年産　連合会から受入

 4.農作物連合会 284 1,189 △ 905  1.水稲連合会 284 連合会から受入　水稲無事戻金へ充当

　 特別交付金 　 特別交付金

 8.農作物法定 1 1 0  1.水稲法定 1

　 積立金戻入    積立金戻入

 9.農作物特別 850 3,568 △ 2,718  1.水稲特別 850 水稲無事戻金へ充当

　 積立金戻入 　 積立金戻入

計 7,470 13,345 △ 5,875 7,470

(款)　１．農作物共済事業収益 (項)　３．特別利益 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.農作物過年度 1 1 0  1.農作物過年度 1

 　損益修正益 　 損益修正益

 2.農作物その他 1 1 0  1.農作物その他 1

　 特別利益  　特別利益

計 2 2 0 2

平成３０年度　南あわじ市農業共済事業会計予算説明書

収　益　的　収　入　及　び　支　出

備　　　　　考

備　　　　　考

収　　　入
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支　　　出

(項)　１．営業費用 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.農作物保険料 748 759 △ 11  1.水稲保険料 747 連合会へ納入

 2.麦保険料 1 連合会へ納入

 2.農作物共済金 5,587 7,828 △ 2,241  1.水稲共済金 5,587 水稲共済金

 3.農作物無事戻金 1,134 4,757 △ 3,623  1.水稲無事戻金 1,134 水稲無事戻金

 4.農作物責任 1 1 0  1.農作物責任 1 平成31年産

　 準備金繰入  　準備金繰入 次年度に繰越す責任準備金の繰入

計 7,470 13,345 △ 5,875 7,470

(款)　１．農作物共済事業費用 (項)　３．特別損失 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.農作物過年度 1 1 0  1.農作物過年度 1

 　損益修正損 　 損益修正損

 2.農作物その他 1 1 0  1.農作物その他 1

 　特別損失 　 特別損失

計 2 2 0 2

備　　　　　考

(款)　１．農作物共済事業費用

備　　　　　考
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　　　イ　家畜共済勘定

(款)　１．家畜共済事業収益 (項)　１．営業収益 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.家畜共済掛金 158,509 126,117 32,392  1.家畜共済掛金 158,509 農家負担共済掛金

　乳牛の雌等 81,820

　肉用牛等 76,455

　種豚 54

　肉豚 179

　一般馬 1

 2.家畜交付金 5,799 9,028 △ 3,229  1.家畜交付金 5,799 連合会から受入

 3.家畜保険金 138,631 115,392 23,239  1.死廃保険金 104,790 死廃事故に係る保険金　連合会から受入

 2.病傷保険金 33,841 病傷事故に係る保険金　連合会から受入

 5.受取診療補填金 58,792 49,114 9,678  1.受取診療補填金 58,792 開業獣医師技術料

 6.技術給付金 58,792 49,114 9,678  1.技術給付金 58,792 連合会獣医師技術料

 7.家畜責任 16,829 14,366 2,463  1.家畜責任 16,829 前年度から繰越した責任準備金の戻入

 　準備金戻入 　 準備金戻入

計 437,352 363,131 74,221 437,352

(款)　１．家畜共済事業収益 (項)　３．特別利益 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 2.家畜過年度 1 1 0  1.家畜過年度 1

　 損益修正益 　 損益修正益

 3.家畜その他 1 1 0  1.家畜その他 1

　 特別利益 　 特別利益

計 2 2 0 2

備　　　　　考

備　　　　　考

収　　　入
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(項)　１．営業費用 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.家畜保険料 12,068 8,070 3,998  1.家畜保険料 12,068 連合会へ納入

 2.技術料 117,584 98,228 19,356  1.技術料 117,584 連合会へ納入

 3.家畜共済金 290,871 242,467 48,404  1.死廃共済金 130,988 死廃事故に係る共済金

 2.病傷共済金 159,883 病傷事故に係る共済金

 5.家畜責任 16,829 14,366 2,463  1.家畜責任 16,829 次年度に繰越す責任準備金の繰入

 　準備金繰入  　準備金繰入

計 437,352 363,131 74,221 437,352

(款)　１．家畜共済事業費用 (項)　３．特別損失 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 4.家畜過年度 1 1 0  1.家畜過年度 1

　 損益修正損  　損益修正損

 5.家畜その他 1 1 0  1.家畜その他 1

　 特別損失 　 特別損失

計 2 2 0 2

支　　　出

(款)　１．家畜共済事業費用

備　　　　　考

備　　　　　考
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　　　ウ　果樹共済勘定

(款)　１．果樹共済事業収益 (項)　１．営業収益 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.果樹共済掛金 2 2 0  1.うんしゅうみかん 1 平成31年産　農家負担共済掛金

 　半相殺一般

　 共済掛金

 2.びわ半相殺一般 1 平成31年産　農家負担共済掛金

　 共済掛金

 2.果樹交付金 2 2 0  1.うんしゅうみかん 1 連合会から受入

　 半相殺一般交付金

 2.びわ半相殺一般 1 連合会から受入

 　交付金

計 4 4 0 4

(款)　１．果樹共済事業収益 (項)　３．特別利益 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 2.果樹その他 1 1 0  1.果樹その他 1

 　特別利益  　特別利益

計 1 1 0 1

収　　　入

備　　　　　考

備　　　　　考
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(項)　１．営業費用 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.果樹保険料 2 2 0  1.うんしゅうみかん 1 平成31年産　連合会へ納入

　 半相殺一般保険料

 2.びわ半相殺一般 1 平成31年産　連合会へ納入

 　保険料

 4.果樹責任 2 2 0  1.うんしゅうみかん 1 平成31年産　

 　準備金繰入 　 半相殺一般責任 次年度に繰越す責任準備金の繰入

　 準備金繰入

 2.びわ半相殺 1 平成31年産　

　 責任準備金繰入 次年度に繰越す責任準備金の繰入

計 4 4 0 4

(款)　１．果樹共済事業費用 (項)　３．特別損失 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 2.果樹その他 1 1 0  1.果樹その他 1

　 特別損失    特別損失

計 1 1 0 1

備　　　　　考

備　　　　　考

(款)　１．果樹共済事業費用

支　　　出
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　　　エ　畑作物共済勘定

(款)　１．畑作物共済事業収益 (項)　１．営業収益 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.畑作物共済掛金 1 1 0  1.大豆共済掛金 1 農家負担共済掛金

 2.畑作物保険金 1 1 0  1.大豆保険金 1 平成30年産　連合会から受入

計 2 2 0 2

(款)　１．畑作物共済事業収益 (項)　３．特別利益 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 2.畑作物その他 1 1 0  1.畑作物その他 1

　 特別利益 　 特別利益

計 1 1 0 1

(款)　１．畑作物共済事業費用 (項)　１．営業費用 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.畑作物保険料 1 1 0  1.大豆保険料 1 平成30年産　連合会へ納入

 2.畑作物共済金 1 1 0  1.大豆共済金 1

計 2 2 0 2

(款)　１．畑作物共済事業費用 (項)　３．特別損失 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 2.畑作物その他 1 1 0  1.畑作物その他 1

 　特別損失  　特別損失

計 1 1 0 1

収　　　入

支　　　出

備　　　　　考

備　　　　　考

備　　　　　考

備　　　　　考
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　　　オ　園芸施設共済勘定

(款)　１．園芸施設共済事業収益 (項)　１．営業収益 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.園芸施設共済掛金 1,454 1,536 △ 82  1.園芸施設共済掛金 1,454 農家負担共済掛金

 2.園芸施設保険金 2,574 2,714 △ 140  1.園芸施設保険金 2,574 連合会から受入

 3.園芸施設連合会 0 1 △ 1  1.園芸施設連合会 0

 　特別交付金 　 特別交付金

 4.園芸施設 95 113 △ 18  1.園芸施設 95 前年度から繰越した責任準備金の戻入

　 責任準備金戻入 　 責任準備金戻入

 7.園芸施設 1 1 0  1.園芸施設 1

　 法定積立金戻入 　 法定積立金戻入

 8.園芸施設 1 1 0  1.園芸施設 1

　 特別積立金戻入 　 特別積立金戻入

計 4,125 4,366 △ 241 4,125

(款)　１．園芸施設共済事業収益 (項)　３．特別利益 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.園芸施設 1 1 0  1.園芸施設 1

　 過年度損益修正益  　過年度損益修正益

 2.園芸施設 1 1 0  1.園芸施設 1

　 その他特別利益  　その他特別利益

計 2 2 0 2

収　　　入

備　　　　　考

備　　　　　考

－237－



(款)　１．園芸施設共済事業費用 (項)　１．営業費用 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.園芸施設保険料 1,169 1,235 △ 66  1.園芸施設保険料 1,169 連合会へ納入

 2.園芸施設共済金 2,861 3,016 △ 155  1.園芸施設共済金 2,861

 3.園芸施設無事戻金 0 2 △ 2  1.園芸施設無事戻金 0

 4.園芸施設 94 113 △ 19  1.園芸施設 94 次年度に繰越す責任準備金の繰入

　 責任準備金繰入  　責任準備金繰入

 5.園芸施設 1 0 1  1.園芸施設 1

　 支払備金繰入  　支払備金繰入

計 4,125 4,366 △ 241 4,125

(款)　１．園芸施設共済事業費用 (項)　３．特別損失 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.園芸施設 1 1 0  1.園芸施設 1

　 過年度損益修正損  　過年度損益修正損

 2.園芸施設 1 1 0  1.園芸施設 1

　 その他特別損失 　 その他特別損失

計 2 2 0 2

備　　　　　考

備　　　　　考

支　　　出
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　　　カ　業務勘定

(款)　１．業務事業収益 (項)　１．営業収益 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.受取補助金 49,000 57,000 △ 8,000  1.一般会計補助金 49,000 農業共済事業事務費負担金

 2.受取奨励金 404 415 △ 11  1.受取奨励金 404

 3.賦課金 19,061 19,162 △ 101  1.事務費賦課金 19,061 水稲　　　（0.35％） 4,065

麦　　　　（0.7％） 1

乳牛の雌等（0.8％） 5,594

肉用牛等　（0.6％） 9,156

種豚　　　（0.8％） 6

肉豚　　　（0.8％） 83

一般馬　　（0.8％） 1

みかん　　（0.6％） 1

びわ　　　（0.6％） 1

大豆　　　（0.6％） 1

園芸施設　（0.02％、0.1％） 152

 4.受託収入 1 1 0  1.受託収入 1

 6.受取損害防止事業 3,723 4,680 △ 957  1.受取一般損害防止 780 水稲共済損害防止事業助成金

　 負担金 　 事業負担金

 2.受取特定損害防止 2,943 家畜特定損害防止事業助成金

　 事業負担金

 9.業務雑収入 1 1 0  1.業務雑収入 1

計 72,190 81,259 △ 9,069 72,190

収　　　入

備　　　　　考

農業共済ネットワーク化情報システム助成金等
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(款)　１．業務事業収益 (項)　２．営業外収益 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.受取寄付金 1,500 1,500 0  1.受取寄付金 1,500 建物農機具共済推進協議会より

 2.受取利息 350 221 129  1.受取利息 350 預金利息

 5.業務引当金戻入 12,521 1 12,520  1.業務引当金戻入 12,521

計 14,371 1,722 12,649 14,371

(款)　１．業務事業収益 (項)　３．特別利益 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.業務固定資産 1 1 0  1.業務固定資産 1

　 売却益  　売却益

 2.業務過年度 1 1 0  1.業務過年度 1

　 損益修正益  　損益修正益

 3.業務その他 1 1 0  1.業務その他 1

　 特別利益  　特別利益

計 3 3 0 3

(款)　１．業務事業費用 (項)　１．営業費用 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.支払賦課金 4,424 4,527 △ 103  1.支払事務費賦課金 4,424 農作物　　（0.09％、0.2％） 1,047

家畜　　　（0.4%、0.3%、0.2%） 3,294

果樹　　　（0.2％） 2

畑作物　　（0.2％） 1

園芸施設　（0.01％、0.05％） 80

支　　　出

備　　　　　考

備　　　　　考

備　　　　　考
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 2.一般管理費 63,916 59,345 4,571  1.給料 23,777 一般職員　6人

 2.職員手当等 8,986 扶養手当 594

通勤手当 581

時間外勤務手当 599

管理職手当 660

期末手当 3,928

勤勉手当 2,604

児童手当 20

 3.賃金 6,639 臨時職員賃金　4人

 4.報酬 2,012 運営協議会委員（6人） 192

共済連絡員（182人） 1,820

 5.法定福利費 11,106 職員共済組合負担金 6,241

職員退職手当組合負担金 3,672

職員公務災害補償基金負担金 38

職員互助会負担金 48

臨時職員労災保険 20

臨時職員社会保険料 1,087

 6.厚生福利費 137 職員作業着代 90

ＮＯＳＡＩ団体傷害保険料 47

 9.賞与引当金繰入 4,436 賞与引当金繰入

10.旅費 200 普通旅費

11.通信運搬費 2,340 電話代 840

携帯電話代 48

郵便代 1,080

家畜個体識別情報提供システム通信料 72

切手代他 300

12.印刷製本費 700 封筒印刷代等

13.備消品費 850 事務用消耗品等

14.会議費 12 運営協議会開催時飲物代

18.委託料 60 家畜個体識別情報提供システム保守委託料
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目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

19.光熱水費 600 電気使用料

20.燃料費 400 公用車ガソリン代

21.賃借料 172 ネットワークシステム機器リース料

22.修繕費 1,301 ネットワークシステム機器保守料 217

自動車車検等修理代 300

コピー機保守料 584

その他修繕費 200

23.保険料 81 自動車任意保険料、自動車自賠責保険料

24.公課費 7 自動車重量税

26.手数料 100 口座振替手数料

 3.普及推進費 1,530 1,530 0  1.広報費 1,530 農業共済新聞購読料 1,030

広報紙印刷代 500

 4.損害評価費 4,283 4,333 △ 50  1.報酬 4,192 損害評価会委員（23人） 2,392

損害評価員（180人） 1,800

 3.会議費 25 損害評価研修会時飲物代

 7.実測費 10 公用車ガソリン代（実測分）

10.雑費 56 損害評価雑費

 5.損害防止費 10,543 11,000 △ 457  1.薬剤費 3,500 家畜配布薬剤代

 2.委託料 2,943 家畜特定損害防止事業費

 4.雑費 4,100 水稲共済損害防止事業費（捕獲檻40基分） 4,000

損害防止雑費 100

 6.負担金 1,564 1,645 △ 81  1.関係機関負担金 1,564 全淡農業共済事業協議会負担金 220

オラクルサポートライセンス料 16

ネットワークシステム利用負担金 848

水田活用システム負担金 480

 8.業務雑費 100 100 0  1.業務雑費 100

計 86,360 82,480 3,880 86,360

備　　　　　考
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(款)　１．業務事業費用 (項)　２．営業外費用 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 9.業務引当金繰入 1 1 0  1.業務引当金繰入 1

計 1 1 0 1

(款)　１．業務事業費用 (項)　３．特別損失 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.業務固定資産 1 1 0  1.業務固定資産 1

　 売却損 　 売却損

 4.業務過年度 1 1 0  1.業務過年度 1

　 損益修正損 　 損益修正損

 5.業務その他 1 1 0  1.業務その他 1

　 特別損失 　 特別損失

計 3 3 0 3

(款)　１．業務事業費用 (項)　４．予備費 (単位：千円)

目 本年度予定額 前年度予定額 比　較 節 金　額

 1.予備費 200 500 △ 300  1.予備費 200

計 200 500 △ 300 200

備　　　　　考

備　　　　　考

備　　　　　考
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Ⅰ　業務活動によるキャッシュ・フロー
共済掛金及び交付金収入 168,563
保険金収入 127,825
受取診療補填金及び技術給付金 58,792
受取補助金及び賦課金収入 68,465
その他の業務活動収入 2,576
保険料及び技術料支出 △ 131,572
共済金支出 △ 223,608
無事戻金支出 △ 1,134
人件費支出 △ 46,655
その他の業務活動による支出 △ 36,429

△ 13,177
利息の受取額 350
利息の支払額 0

△ 12,827
Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の払戻による収入 0
定期預金の預入による支出 0
有価証券の償還による収入 0
有価証券の売却による収入 0
有価証券の取得による支出 0
有形固定資産の売却による収入 0
有形固定資産の取得による支出 0
無形固定資産の売却による収入 0
無形固定資産の取得による支出 0
その他の投資活動による収入 0
その他の投資活動による支出 0

0
Ⅲ　財務活動によるキャッシュ・フロー

一時借入による収入 0
一時借入金の返済による支出 0
長期借入金による収入 0
長期借入金の返済による支出 0
リース債務の返済による支出 0
その他の財務活動による収入 0
その他の財務活動による支出 0

0
Ⅳ　資金増加額（又は減少額） △ 12,827
Ⅴ　資金期首残高 316,135
Ⅵ　資金期末残高 303,308

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

平成３０年度　南あわじ市農業共済事業会計 予定キャッシュ・フロー計算書
（平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで）

                               　　                 　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

小　　　計
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１　総　括

職
員
手
当

等
の
内
訳

本年度

前年度

比較

初任給
調　整
手　当

地　域

手　当

（千円）

扶　養

手　当

（千円）

594

570

24

（千円） （千円）

区分

4,167

△ 1000 307 380

5,779 3,787 120

（千円）

581 599

0 9

20

581 590 660

660 6,086

1,014

児　童

手　当 手　　当 手　当 手　当

特殊勤務 管理職

手　当 手　当

通　勤

手　当

時間外
勤　務
手  当

宿日直

手　当

管理職員
特別勤務
手    当

期　末

手　当

住　居 勤　勉 単身赴任

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

比 較 業務勘定支弁職員 0 295

12,087 35,569 10,615

620 915 99

本 年 度 業務勘定支弁職員 6 23,777 12,707

46,184前 年 度 業務勘定支弁職員 6 23,482

36,484 10,714 47,198

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区 分

職 員 数 給 与 費
法定福利費 合 計

特 別 職 一 般 職 報 酬 給 料 賃 金 職員手当等 計

（人） （人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）
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２　給料及び手当等の増減額の明細

３　給料及び手当の状況

（１）職員１人当たり給与

（２）初任給

昇 給 に 伴 う 増 加 分 255

区 分
増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

説 明 備 考
（千円） （千円）

そ の 他 の 増 減 分 0

職　員
手当等

620

給与改定に伴う増減分 14

給　料 295

給与改定に伴う増減分 40

制度改正に伴う増減分 697 扶養手当の改正、勤勉手当支給率の改定

そ の 他 の 増 減 分 △ 91 時間外勤務手当の増・児童手当の減

区 分 一 般 行 政 職 技 能 労 務 職

平成３０年１月１日現在

平 均 給 料 月 額 （円） 329,180

平 均 給 与 月 額 （円） 356,311

平 均 年 齢 （歳） 44歳5ケ月

区 分
一 般 行 政 職 技 能 労 務 職 一 般 会 計 の 制 度

（円） （円） 一般行政職（円） 技能労務職（円）

平成２９年１月１日現在

平 均 給 料 月 額 （円） 325,230

平 均 給 与 月 額 （円） 352,026

平 均 年 齢 （歳） 43歳5ケ月

高 校 卒 147,100 149,200 147,100 149,200

大 学 卒 179,200 179,200
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（３）　級別職員数

職員数（人） 構成比（％） 職員数（人） 構成比（％）

７ 級

６ 級 1 16.7

５ 級 1 16.7

４ 級 2 33.2

３ 級 1 16.7

２ 級

１ 級 1 16.7

計 6 100.0

７ 級

６ 級 1 16.7

５ 級 1 16.7

４ 級 2 33.2

３ 級 1 16.7

２ 級

１ 級 1 16.7

計 6 100.0

（級別の標準的な職務内容）

主 事 主 事 係 長 課 長 補 佐 課 長 副 部 長 部 長

主 査 主 幹 課 長 参 与

副 主 幹 参 与

室 長

平成２９年１月１日現在

区　　　分 級
一 般 行 政 職 技 能 労 務 職

平成３０年１月１日現在

７ 級 の 職 務

一 般 行 政 職

１ 級 の 職 務 ２ 級 の 職 務 ３ 級 の 職 務 ４ 級 の 職 務 ５ 級 の 職 務 ６ 級 の 職 務
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（４）　昇　給　

合　　計 一 般 行 政 職 技 能 労 務 職

職 員 数 （Ａ）　　　（人） 6 6

本 昇 給 に 係 る 職 員 数 （Ｂ）　　　（人） 4 4

２号給　　　（人）

３号給　　　（人）

４号給　　　（人） 4 4

６号給　　　（人）

度 ８号給　　　（人）

比 率 　（Ｂ）/（Ａ）（％） 66.7 66.7

職 員 数 （Ａ）　　　（人） 6 6

前 昇 給 に 係 る 職 員 数 （Ｂ）　　　（人） 4 4

２号給　　　（人）

３号給　　　（人）

４号給　　　（人） 4 4

６号給　　　（人）

度 ８号給　　　（人）

比 率 　（Ｂ）/（Ａ）（％） 66.7 66.7

区　　　　分

号 給 数 別 内 訳
年

号 給 数 別 内 訳
年
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（５）期末手当・勤勉手当

支 給 率 計

６月（月分） １２月（月分） （月分）

本 年 度 2.125 2.275 4.40

前 年 度 2.075 2.225 4.30

一般会計の制度 2.125 2.275 4.40

（６）定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

２０年勤続の者 ２５年勤続の者 ３５年勤続の者 最 高 限 度 そ の 他 の

（月分） （月分） （月分） （月分） 加 算 措 置 等

定 年 前 早 期 退 職 特 例

措置（2％～45％加算）

一般会計の制度 定 年 前 早 期 退 職 特 例

（支給率等） 措置（2％～45％加算）

（７）その他の手当

有

区　　　　分
支 給 期 別 支 給 率 職 制 上 の 段 階 、 職 務 の

備　　　　　　考
級 等 に よ る 加 算 措 置

有

有

区　　　　分 備 考

支 給 率 等 24.586875 33.27075 47.709 47.709

24.586875 33.27075 47.709 47.709

区 分 一 般 会 計 の 制 度 と の 異 同 差 異 の 内 容

通 勤 手 当 同

扶 養 手 当 同

住 居 手 当 同
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(単位:千円)

科目 農作物共済勘定 家畜共済勘定 果樹共済勘定 畑作物共済勘定 園芸施設共済勘定 業務勘定 内部取引消去 総合

1.流動資産

 （1）現金預金

 （2）一時貸付金 54,529 23,542 2,212 0 1,182 △ 81,465 0

 （4）未収金 5 40,271 98 40,374

流動資産計 54,534 63,813 2,212 0 1,182 303,406 △ 81,465 343,682

2.固定資産

 （1）有形固定資産

  　  減価償却累計額 0

 （2）無形固定資産 259 259

 （3）投資その他の資産

 　　 ① 拠出金 1,342 1,342

固定資産計 0 0 0 0 0 1,601 1,601

資　　　産　　　合　　　計 54,534 63,813 2,212 0 1,182 305,007 △ 81,465 345,283

3.流動負債

 （1）一時借入金

 （3）未払金 0 50,874 69 1,197 52,140

 （6）責任準備金 1 16,829 2 94 16,926

 （7）支払備金 1 1

 （10）賞与引当金 4,436 4,436

 流動負債計 1 67,703 2 0 164 87,098 △ 81,465 73,503

4.固定負債

 （7）業務引当金 217,909 217,909

 固定負債計 0 0 0 0 0 217,909 0 217,909

負　　　債　　　合　　　計 1 67,703 2 0 164 305,007 △ 81,465 291,412

0

81,465

平成３０年度　南あわじ市農業共済事業会計予定貸借対照表

（平成３１年３月３１日）

0

303,308 303,308

△ 81,465
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5.資本

 （1）剰余金

    　法定積立金 19,811 863 721 21,395

   　 特別積立金 34,722 1,347 297 36,366

 （2）当年度未処分利益剰余金

(△未処理欠損金)

    繰越利益剰余金年度末残高

(繰越欠損金年度末残高)

 　　 当年度純利益

(△当年度純損失)

資 本 合 計 54,533 △ 3,890 2,210 0 1,018 0 53,871

負 債 資 本 合 計 54,534 63,813 2,212 0 1,182 305,007 △ 81,465 345,283

0 △ 3,890 0

54,533 0 2,210 57,76100 1,018

0 0 △ 3,8900

△ 3,890

00 0

△ 3,890

0000
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注　　記

重要な会計方針

１　引当金の計上方法

（１）退職給付引当金

　職員の退職手当は、農業共済事業が退職手当組合に支出する普通負担金を除き、一般会計が

負担することとなっているため、退職給付引当金は計上していない。

（２）賞与引当金

　職員の期末・勤勉手当の支給に備えるため、当年度末における支出見込額に基づき、当年度の負

担に属する額(１２月から３月までの４か月分)を計上している。

（３）業務引当金

  将来の業務における不測の事態に対処し安定的な業務運営に資するため、所要額を計上している。
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農作物共済勘定（水稲・麦）の将来の無事戻し等所要額並びに不足金てん補準備金及び特別積立金残高見込の推計　（南あわじ市）

無事戻額 連合会特別交付金 損害防止費 固定資産の取得 損害評価費用 その他 計 ｈ 不足金てん補準備金 特別積立金 計

ｃ ア ｄ ｅ ｆ ｇ sum(ｃ～ｇ)-ア ｉ ｊ ｋ=ｉ＋ｊ

平成20年 14,549,275 3,637,318 0 0 0 0 10,911,957

平成21年 2,770,455 692,613 0 0 0 0 2,077,842

平成22年 845,820 211,455 0 0 0 0 634,365

平成23年 13,127,404 3,281,851 0 0 0 0 9,845,553

平成24年 2,344,709 586,177 0 0 0 0 1,758,532

平成25年 354,466 88,616 0 0 0 0 265,850

平成26年 6,768,573 1,692,143 0 0 0 0 5,076,430

平成27年 1,500,423 375,105 0 0 0 0 1,125,318

平成28年 200,759 50,189 0 0 0 0 150,570

平成29年 9,519,413 4,755,904 1,188,976 0 0 0 0 3,566,928 19,811,890 35,571,726 55,383,616

平成30年 9,477,309 △ 1,136,539 1,133,636 283,409 0 0 0 0 850,227 18,675,351 34,721,499 53,396,850

平成31年 9,010,213 △ 1,080,524 0 0 0 0 0 0 0 19,755,875 34,721,499 54,477,374

平成32年 8,561,034 △ 1,026,657 0 0 0 0 0 0 0 20,782,532 34,721,499 55,504,031

平成33年 8,128,282 △ 974,760 0 0 0 0 0 0 0 21,757,293 34,721,499 56,478,792

平成34年 7,710,701 △ 924,683 0 0 0 0 0 0 0 22,681,976 34,721,499 57,403,475

平成35年 7,307,227 △ 876,298 0 0 0 0 0 0 0 23,558,274 34,721,499 58,279,773

平成36年 6,916,943 △ 829,495 0 0 0 0 0 0 0 24,387,769 34,721,499 59,109,268

平成37年 6,539,051 △ 784,177 0 0 0 0 0 0 0 25,171,945 34,721,499 59,893,444

平成38年 6,172,851 △ 740,262 0 0 0 0 0 0 0 25,912,207 34,721,499 60,633,706

平成39年 5,817,723 △ 697,674 0 0 0 0 0 0 0 26,609,881 34,721,499 61,331,380

平成40年 5,473,116 △ 656,348 0 0 0 0 0 0 0 27,266,229 34,721,499 61,987,728

平成41年 5,138,535 △ 616,223 0 0 0 0 0 0 0 27,882,452 34,721,499 62,603,951

平成42年 4,813,535 △ 577,249 0 0 0 0 0 0 0 28,459,701 34,721,499 63,181,200

平成43年 4,497,711 △ 539,374 0 0 0 0 0 0 0 28,999,076 34,721,499 63,720,575

平成44年 4,190,696 △ 502,557 0 0 0 0 0 0 0 29,501,633 34,721,499 64,223,132

平成45年 3,892,152 △ 466,755 0 0 0 0 0 0 0 29,968,388 34,721,499 64,689,887

平成46年 3,601,769 △ 431,932 0 0 0 0 0 0 0 30,400,320 34,721,499 65,121,819

平成47年 3,319,265 △ 398,053 0 0 0 0 0 0 0 30,798,373 34,721,499 65,519,872

平成48年 3,044,376 △ 365,088 0 0 0 0 0 0 0 31,163,461 34,721,499 65,884,960

平成49年 2,776,855 △ 333,006 0 0 0 0 0 0 0 31,496,467 34,721,499 66,217,966

21.6

23.8

13.1

14.2

15.3

16.6

18.1

19.7

12.2

5.6

6.0

6.5

6.9

7.4

8.0

8.5

9.2

9.8

10.5

11.3

平成29年度末積立金

5.8

積立金支払余力

ｋ÷ａ

年度
積立金必要額

ａ
農作物共済収支
見込　ｂ

積立金取崩見込額 積立金残高見込
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(単位:円)

農作物共済 果樹共済 畑作物共済 園芸施設共済 内部取引
勘　　　定 勘　　定 勘　　　定 勘　　　　定 消　　去

1. 営 業 収 益

 （1）共済掛金 3,606 127,696 1,094 132,396

 （2）交付金 9 9

 （3）保険金 633 113,158 1,265 115,056

 （5）受取診療補塡金 40,851 40,851

 （6）技術給付金 36,377 36,377

 （7）連合会特別交付金 1,189 21 1,210

 （8）責任準備金戻入 14,367 107 14,474

 （11）法定積立金戻入 0

 （12）特別積立金戻入 3,567 209 3,776

 （13）受取補助金 42,000 42,000

 （14）受取奨励金 374 374

 （15）賦課金 17,848 17,848

 （16）受託収入 0
 （18）受取損害防止事業負担金 4,020 4,020

 （20）業務雑収入 0

営 業 収 益 合 計 8,995 332,458 0 0 2,696 64,242 0 408,391

2. 営 業 費 用

 （1）保険料 698 6,232 879 7,809

 （2）技術料 92,367 92,367

 （3）共済金 2,531 218,675 1,406 222,612

 （5）無事戻金 4,756 230 4,986

 （6）責任準備金繰入 16,829 95 16,924

 （10）支払賦課金 3,954 3,954

 （11）一般管理費 50,464 50,464

 （12）普及推進費 1,341 1,341

平成２９年度　南あわじ市農業共済事業会計予定損益計算書

（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで）

科　　　目 家畜共済勘定 業務勘定 合　　計
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 （13）損害評価費 2,661 2,661

 （14）損害防止費 8,896 8,896

 （15）負担金 1,552 1,552

 （16）業務雑費 24 24

営 業 費 用 合 計 7,985 334,103 0 0 2,610 68,892 0 413,590

営業利益(又は営業損失) 1,010 △ 1,645 0 0 86 △ 4,650 0 △ 5,199

3. 営 業 外 収 益

 （2）受取寄付金 3,000 3,000

 （3）受取利息 336 336

 （6）業務引当金戻入 1,314 1,314

営 業 外 収 益 合 計 0 0 0 0 0 4,650 0 4,650

4. 営 業 外 費 用

 （8）業務引当金繰入 0

営 業 外 費 用 合 計 0 0 0 0 0 0 0 0

経常利益(又は経常損失) 1,010 △ 1,645 0 0 86 0 0 △ 549

5. 特 別 利 益

 （1）固定資産売却益 0

 （2）過年度損益修正益 0

 （3）その他特別利益 0

特 別 利 益 合 計 0 0 0 0 0 0 0 0

6. 特 別 損 失

 （1）固定資産売却損 0

 （2）過年度損益修正損 0

 （5）その他特別損失 0

特 別 損 失 合 計 0 0 0 0 0 0 0 0

当年度純利益(又は当年度純損失） 1,010 △ 1,645 0 0 86 0 0 △ 549

前 年 度 繰 越 利 益 剰 余 金
( 又 は 未 処 理 欠 損 金 ) 0 △ 2,245 0 0 0 0 0 △ 2,245

当 年 度 未 処 分 利 益 剰 余 金
( 又 は 未 処 理 欠 損 金 ） 1,010 △ 3,890 0 0 86 0 0 △ 2,794
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(単位:千円)

科目 農作物共済勘定 家畜共済勘定 果樹共済勘定 畑作物共済勘定 園芸施設共済勘定 業務勘定 内部取引消去 総合

1.流動資産

 （1）現金預金

 （2）一時貸付金 55,379 23,542 2,210 0 1,184 △ 82,315 0

 （4）未収金 5 40,271 98 40,374

流動資産計 55,384 63,813 2,210 0 1,184 316,233 △ 82,315 356,509

2.固定資産

 （1）有形固定資産

  　  減価償却累計額 0

 （2）無形固定資産 259 259

 （3）投資その他の資産

 　　 ① 拠出金 1,342 1,342

固定資産計 0 0 0 0 0 1,601 1,601

資　　　産　　　合　　　計 55,384 63,813 2,210 0 1,184 317,834 △ 82,315 358,110

3.流動負債

 （1）一時借入金

 （4）未払金 50,874 69 1,197 52,140

 （6）責任準備金 16,829 95 16,924

 （10）賞与引当金 3,893 3,893

 流動負債計 0 67,703 0 0 164 87,405 △ 82,315 72,957

4.固定負債

 （7）業務引当金 230,429 230,429

 固定負債計 0 0 0 0 0 230,429 0 230,429

負　　　債　　　合　　　計 0 67,703 0 0 164 317,834 △ 82,315 303,386

0

82,315 △ 82,315 0

平成２９年度　南あわじ市農業共済事業会計予定貸借対照表

（平成３０年３月３１日）

316,135 316,135
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5.資本

 （1）剰余金

    　法定積立金 19,475 863 679 21,017

   　 特別積立金 34,899 1,347 255 36,501

 （2）当年度未処分利益剰余金

(△未処理欠損金)

  　繰越利益剰余金年度末残高

(繰越欠損金年度末残高)

 　　 当年度純利益

(△当年度純損失)

資 本 合 計 55,384 △ 3,890 2,210 0 1,020 0 54,724

負 債 資 本 合 計 55,384 63,813 2,210 0 1,184 317,834 △ 82,315 358,110

0 △ 549

△ 2,245△ 2,245

1,010 △ 1,645 0 0 86

1,010 △ 3,890 0 0 86 0 △ 2,794

54,374 0 2,210 0 934 0 57,518
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注　　記

重要な会計方針

１　引当金の計上方法

（１）退職給付引当金

　職員の退職手当は、農業共済事業が退職手当組合に支出する普通負担金を除き、一般会計が

負担することとなっているため、退職給付引当金は計上していない。

（２）賞与引当金

　職員の期末・勤勉手当の支給に備えるため、当年度末における支出見込額に基づき、当年度の負

担に属する額(１２月から３月までの４か月分)を計上している。

（３）業務引当金

  将来の業務における不測の事態に対処し安定的な業務運営に資するため、所要額を計上している。
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